Munifica hac Sua liberalitate pius Fundator tam praeclarum praebuit exemplum genuinae illius et divinae prorsus charitatis, quae diligit non verbo et lingua, sed opere et veritate, (Joan. 3.) — tam magnificum solidumque posuit Suae erga aliam Matrem Ecclesiam Quinque-Ecclesiensem tenerae pietatis et adhaesionis monumentum, ut non solum omnium nostrum, coaevorum sacerdotum dioecesanorum Benefactor suspici debeat, verum etiam dignus sit cuius semper, omni tempore precibus et gratitudine, memoriae celebretur.

Ut itaque tenor providarum Fundatoris dispositionum cunctis dioecesanis Sacerdotibus rite innotescat, hisce per extensum communico decretum coordinatae per Me idmodi piae foundationis, ut sequitur:

^{2143/1878} *Ferdinandus Dulánszky*, Dei miseratione et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Quinque-Ecclesiensis, SS. Doctor Collegiatus.

Memoriae commendamus serie praesentium, quibus expedit, universis, quod Rssmus Dominus *Franciscus Troll*, Abbas S. Stanislai de Sáros et Canonicus Cantor Cathedralis Ecclesiae Quinque-Ecclesiensis, in tesseram Suae erga aliam Dioecesim Quinque-Ecclesiensem gratitudinis suaequa erga Confratres insignis charitatis, hodierna die 20,000 i. e. viginti mille florenos austr. valoris ad manus Nostras deposuerit, sequenti pia intentione, ut

1. Summa haec capitalis 20,000 flnor. a. v. constituat dotem fundationis pro sublevamine decem sacerdotum almae Dioecesis Quinque-Ecclesiensis, quorum singuli annue 100 flnos a. v. obtingant.

2. Participantes sint miseri et infirmi sacerdotes, qui pro obtinendo hoc subsidio ad Rssmum Ordinariatum scripto recurrent.

3. Iure recurrenti gaudeat omnis miser et infirmus sacerdos dioecesanus, etiam si hodie cras esset Canonicus.

4. Episcopus, et Sede vacante Vicarius, auditio Capitulo, *omni anno ad finem vergente*, designet illos decem sacerdotes, qui e recurrentibus singillative percipient pro defluxo anno centum flnos a. v.

5. Si aliquis e recurrentibus adeo gravi necessitate aut calamitate premeretur, ut communis veluti compassionis sensus pro eo potentius instaret: Episcopus, et Sede Vacante Vicarius, poterit tali vere commiserando fratri per exceptionem duplam etiam ratam assignare.

6. Si Districtus Transdravanos ab alma matre hac separari contingeret, sacerdotes illorum Districtuum etiam post separationem iure recurrenti gaudeant, ac ius illorum cum morte solum ultimi sacerdotis exspiret, qui ad titulum Dioecesis Quinque-Ecclesiensis ordinatus fuit.

7. Si aliquo anno decem Sacerdotes, ad hoc, ut participes red-

dantur, vere qualificati non forent, in casu hoc remansura rata Capi-
tali fundationali adiungatur, illudque pro futuris necessatibus augeat.
Nexu praeviorum

8. Primus annus, quo decem miseri et infirmi sacerdotes subsi-
dium obtineant, erit *annus millesimus octingentesimus septuagesimus
nonus.*

Nos igitur munificae huius liberalitatis specimen et genuinae
fraternae charitatis conspicuum argumentum debito prosequentes
aestimio, ipsam hanc fundationem auctoritate Nostra ordinaria accep-
tamus, approbamus et coordinamus; Venerabile Capitulum Cathed-
ralis Nostrae Ecclesiae Quinque-Ecclesiensis in Domino requirentes,
ut perceptis praesentibus, votis fundatoris conformiter, curatorem
fundationis e Capitularibus constituat; qui Curator, vir Capitularis,
in protocollo distincto inchoet et prosequatur historiam fundationis;
porro censum annum Capitalis fundationalis, fructificationis fine
Cassae generali fundationali dioecesanae illati quotannis, ab a. 1879.
inchoando levet, et designandis per Episcopum, vel Sede Vacante
Vicarium, decem sacerdotibus, obvenientes centum florenos erga
apocham admanuet, rationesque huius fundationis annue Ordinariatu
reddat; habiturus pro hoc charitativo suo obsequio, omnem illum
residuum Capitalis fundationalis censem, qui a decem ratis solutis,
aliisque ne fors oneribus depuratis, annue supermansurus est.

Nostrum erit congrua agere, quo magnanima haec fundatoris
dispositio Clero dioecesano innotescat.

Concedat Deus omnipotens, ut pius fundator, thesauri, quem sic
hodie in coelos locavit, uberrimos nunc et in futurum pro meritis, in
benedictione, fructus reportet. — Datum Quinque-Ecclesiis die 8-a
Novembris, anno Domini 1878.

β) (1879. évi 1244. sz. püsp. hird. Circ. XI. 229.)

Praesentibus, redintegrationis adinstar, ad 2158/1878. (Circ.
pag. 161.), Venerabili Clero dioecesano ad notitiam perfero: Rsssum
Aloysium Girk, Canonicum, ducentos florenos, Sibi, ceu Curatori
fundationis Rsmi Francisci Troll annue obvenientes, duobus sacerdoti-
bus dioecesanis infirmis aut egentioribus magnanimiter cessisse.
Adeoque versus finem anni currentis pro sublevamine ex hac funda-
tione redundante non decem, verum duodecim sacerdotes egen-
tiores aut infirmi recurrere poterunt.

γ) (1882. évi 1272. sz. püsp. hird. Circ. VIII. 46.)

Rssmus D. Franciscus Troll, Cantor Canonicus et Abbas S.
Stanislai de Sáros, imae suae gratitudinis sensa erga Sanctissimum
Dominum Nostrum, Christi in terris Vicarum, Qui egregia illius
beneficentiae opera suspicere, cumque inter Pontificae domus
Praesules clementissime cooptare seu praecipuo Praelatorum suorum